Frederico Augusto Gomes de Alencar, Carlos Pelá, Fernando Brasil de Oliveira Pinto, Moises Giacomelli Nunes da Silva, Paulo Roberto Cortez e Leonardo de Andrade Couto.

O contribuinte em referência, sucessor por incorporação de Banco Noroeste S.A., CNPJ n° 60.700.556/0001-12, foi autuado, sendo exigido o recolhimento do crédito tributário no valor de R$ 43.633.592,43 (quarenta e três milhões, seiscentos e trinta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos), referente ao Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica (IRPJ) e Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), incluídos neste valor o imposto, a contribuição, a multa (75%) e os juros de mora calculados até 29/11/2002.

[...]

Leonardo de Andrade Couto - Relator 

Relatório 

O contribuinte em referência, sucessor por  incorporação de Banco Noroeste 
S.A.,  CNPJ  n°  60.700.556/0001­12,  foi  autuado,  sendo  exigido  o  recolhimento  do  crédito 
tributário no valor de R$ 43.633.592,43 (quarenta e três milhões, seiscentos e trinta e três mil, 
quinhentos  e  noventa  e  dois  reais  e  quarenta  e  três  centavos),  referente  ao  Imposto  sobre  a 
Renda  de  Pessoa  Jurídica  (IRPJ)  e  Contribuição  Social  sobre  o  Lucro  Líquido  (CSLL), 
incluídos neste valor o imposto, a contribuição, a multa (75%) e os juros de mora calculados